
Oggetto: Ruolo dei Periti e degli Esperti della provincia di Frosinone. - Sig.ra Levchun 

Larysa, residente a Paliano (FR): iscrizione.

IL DIRIGENTE

ad interim dell’Area 2 – Servizi alle imprese

Visto il D.M. 29 dicembre 1979 concernente il nuovo regolamento-tipo per la formazione del 

Ruolo dei Periti e degli Esperti presso le Camere di Commercio;

Visto il provvedimento della Giunta Camerale della preesistente Camera di Commercio di 

Frosinone n. 56 dell’11 aprile 1980 con il quale è stato adottato il Regolamento per la formazione 

del Ruolo dei Periti e degli Esperti della provincia di Frosinone, approvato, poi, con D.M. 29 luglio 

1980 e visti i successivi decreti di modifica dell’Elenco delle Categorie e Sub-Categorie annesso al 

predetto Regolamento (D.M. 6 dicembre 1995; D.M. 4 marzo 1996; D.M. 28 novembre 1997; D.M. 

26 marzo 1998; D.M. 4 maggio 1998; D.M. 18 dicembre 2002;D.M. 10 settembre 2014);

Visto l'art. 80 quater del Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59, introdotto dal Decreto 

Legislativo 6 agosto 2012 n. 147 ed in vigore dal 14 settembre 2012, che nel sopprimere dalla 

medesima data le Commissioni Provinciali per la Tenuta del Ruolo dei Periti e degli Esperti e 

trasferire alle Camere di Commercio tutte le competenze attribuite dal D.M. 29 dicembre 1979 

sopra citato alle medesime Commissioni, non ha modificato l’art.4 del suddetto D.M. 29 dicembre 

1979 secondo il quale la Camera di Commercio dispone l’iscrizione nel Ruolo;

Atteso che la Sig.ra Levchun Larysa, nata a Dubno (Ucraina) il 10 gennaio 1970 e residente a 

Paliano (FR), Via Prata Santa Croce, 18, ha presentato in data 23 febbraio 2024 istanza (acquisita 

al prot. n. 0005862 del 26 febbraio 2024) di iscrizione nel Ruolo in oggetto per la Categoria XXII 

“Attività Varie” - Sub-Categoria 1 “Lingue Straniere" (Traduttori ed Interpreti) - Lingua Straniera 

"Ucraino" come Traduttore e come Interprete;

Tenuto conto che l’iscrizione nel Ruolo dei Periti e degli Esperti non ha effetti costitutivi e, 

quindi, non è abilitante, né costituisce elemento indispensabile per l’esercizio dell’attività, bensì 

attesta soltanto il riconoscimento di particolari capacità e conoscenze;

Viste le dichiarazioni sostitutive di certificazione contenute nella istanza stessa, formulate ai 

sensi dell’art. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, nonché la documentazione prodotta dalla 

richiedente per attestare il possesso dei requisiti prescritti dalla legge;

Ritenuto che i titoli formativi e professionali prodotti siano di per sé sufficienti a comprovare la 

idoneità della richiedente per l'iscrizione nel Ruolo in oggetto, nella Categoria XXII “Attività Varie”-

Sub-Categoria 1 “Lingue Straniere" (Traduttori ed Interpreti) - Lingua Straniera "Ucraino” sia come 

Traduttore che come Interprete, senza la necessità, quindi, di sottoporla al colloquio previsto 

dall'art.5 del Regolamento per la formazione del Ruolo dei Periti e degli Esperti della provincia di 

cciaafl - A997892 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000262 del 17/04/2024



Pag. n.2

Frosinone;

  Visto il Regolamento sui procedimenti amministrativi approvato da questa Camera di 

Commercio con deliberazione del Consiglio camerale n. 16 del 15 dicembre 2023;

Acquisito preventivamente sul presente provvedimento il parere favorevole reso dal titolare 

della E.Q. “Pubblicità legale (provincia di Frosinone)”, dott. Giacinto Capoccetta, sia sotto il profilo 

tecnico che della legittimità;

Ritenuto di provvedere in merito,

                                                                       DETERMINA

-  di iscrivere nel Ruolo dei Periti e degli Esperti della provincia di Frosinone per la Categoria XXII 

“Attività Varie”, Sub-Categoria 1 “Lingue Straniere" (Traduttori ed Interpreti) - Lingua Straniera 

"Ucraino" come Traduttore e come Interprete, la Sig.ra Levchun Larysa nata a Dubno (Ucraina) il 

10 gennaio 1970 e residente a Paliano (FR), Via Prata Santa Croce, 18.

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo camerale ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 

69/2009 e del vigente Regolamento camerale per la pubblicazione degli atti.

                                                                                                                   IL DIRIGENTE
   (dott. E. Di Russo)

              

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (C.A.D.) e s.m.i.


		2024-04-17T10:36:55+0200
	Camera di Commercio 
	Di Russo Erasmo
	Sottoscrizione documento




